

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO**

Fone: (54) 3381-9000

SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 2150/2025.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUN. ADM E PLANEJAMENTO -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	50	10075	449051910000

Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA ITENS PRÉ-DEFINIDOS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. .

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	52338	SUBSTITUIÇÃO/INSTALAÇÃO DE PONTO ELÉTRICO (TOMADA/INTERRUPTOR).	und	75	52,51	3.938,25
2	52339	SUBSTITUIÇÃO/INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO INTERNO COMPOSTO POR LUMINÁRIA DE SOBREPOR CORPO AÇO APROXIMADO 20CM COM VIDRO, SOQUETE E27 E 2 LÂMPADAS LED DE 12W CADA.	und	50	116,25	5.812,50
3	52340	SUBSTITUIÇÃO DE MÓDULO DE ENTRADA DE ENERGIA, INCLUÍDO POSTE PADRÃO RGE/CERFOX/COPREL, ATERRAMENTO, ADEQUAÇÃO AS NORMAS VIGENTES E A CONEXÃO À INSTALAÇÃO EXISTENTE. ENTREGUE FUNCIONANDO.	und	3	4.106,01	12.318,03
4	52341	CONVERSÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE PARA MODELO LED T8 240CM 3800LM.	und	20	153,11	3.062,20
5	52342	CONVERSÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE PARA MODELO LED T8 120CM 1850LM.	und	20	60,84	1.216,80
6	52343	CONVERSÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE PARA MODELO LED T8 60CM 900LM.	und	20	52,51	1.050,20
7	52344	INSTALAÇÃO DE REFLETOR LED 300W 22.500LM A PROVA D'ÁGUA EM ÁREA EXTERNA, FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO DE 40X30X30CM E GRADE DE PROTEÇÃO 40X30X30CM EM BARRAS DE FERRO COM PINTURA ESMALTE PRETA.	und	4	854,23	3.416,92
8	52345	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR MONOFÁSICO.	und	25	40,51	1.012,75
9	52346	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR BIFÁSICO.	und	25	95,31	2.382,75
10	52347	SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIFÁSICO.	und	25	117,03	2.925,75
11	52348	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM ENTERRADA EM TUBO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 30CM, FUNDO EM LASTRO DE BRITA E TAMPA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO.	und	20	138,25	2.765,00
12	52349	SUBSTITUIÇÃO DE CIRCUITO 1,5MM².	m	90	29,24	2.631,60
13	52350	SUBSTITUIÇÃO DE CIRCUITO 2,5MM².	m	90	36,19	3.257,10
14	52351	SUBSTITUIÇÃO DE CIRCUITO 4MM².	m	80	48,39	3.871,20
15	52352	SUBSTITUIÇÃO DE CIRCUITO 6MM².	m	20	62,04	1.240,80

16	52353	SUBSTITUIÇÃO DE CIRCUITO 10MM².	m	20	100,14	2.002,80
17	52354	SUBSTITUIÇÃO DE CIRCUITO 16MM².	m	20	138,59	2.771,80
18	52355	SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÃO DA ENTRADA DE ENERGIA DO POSTE ATÉ O QUADRO GERAL DA EDIFICAÇÃO.	m	25	152,35	3.808,75
19	52356	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 20MM EM PAREDES, COM BRAÇADEIRAS A CADA 1M.	m	50	23,41	1.170,50
20	52357	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 32MM EM PAREDES, COM BRAÇADEIRAS A CADA 1M.	m	20	36,79	735,80
21	52358	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO PVC CORRUGADO REFORÇADO 32MM ENTERRADO EM VALA DE LARGURA DE 20CM E PROFUNDIDADE DE 30CM.	m	20	90,25	1.805,00
22	52359	DESLOCAMENTO DE EQUIPE TÉCNICA PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS NA ZONA RURAL.	km	500	1,50	750,00

Total Geral dos Itens.: R\$ 63.946,50

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. _____ SOLEDADE, 05/11/2025. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	--

RESERVA: () **HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA** - () **NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Luis de Souza Dalla Vechia

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações